corpo como linguagem e direito da criança”, ministrada pelo palestrante Rafael Ferreira Kelleter,
integrando a programação da “Semana Pedagógica 2026”, a ser realizada no Centro Municipal
de Cultura Lúcio Fleck, de acordo com o Decreto Municipal nº 9.647/2025, conforme ETP, TR,
justificativa, orçamento e documentação. Pelo valor total global R$ 2.500,00 (Doismil e quinhentos
reais), com base no Parecer Jurídico nº. 079/2026, em conformidade com o disposto no artigo
74, caput, inciso III, §3º da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 04 de Fevereiro de 2026.
Carina Patrícia Nath Corrêa

Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[...]

em Sapiranga/RS, na condição de representante exclusiva para a prestação dos serviços de
profissional especializado para ministrar aulas de danças tradicionais gaúchas, destinadas a
alunos da Rede Municipal de Ensino de Sapiranga, conforme ETP, TR, justificativa, orçamento
e documentação. Pelo valor total global R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) anuais, com
base no Parecer Jurídico nº. 077/2026, em conformidade com o disposto no artigo 74, caput,
inciso III, da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 04 de Fevereiro de 2026.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE

[...]

15.035.539 ANA LUIZA ROCHA DA SILVA para apresentação do espetáculo “Chuá - Descobertas na
Água”, a ser realizado no dia 21/02/2026 no Auditório Marlise Saueressig (Teatro do CEI).durante o
evento Festejando Campo Bom – Verão. FORNECEDOR: 15.035.539 ANA LUIZA ROCHA DA SILVA,
CNPJ 15.035.539/0001-53. VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Publique-se no
prazo legal. Campo Bom, 05 de fevereiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ

Rua Uruguai, 155 – Porto Mauá – RS – CEP: 98.947-000 – Fone/Fax: (55) 3545-1146

[...]

apresentação do show “Bailinho de Carnaval do Grupo Aquarela”, no evento Pré-Carnaval de Campo
Bom - 2026, a ser realizado na Rua Coberta, em Campo Bom, no dia 07/02/2026. FORNECEDOR:
JAZZ PRODUTORADEARTE LTDA, CNPJ 10.302.357/0001-88. VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil
e quinhentos reais). Publique-se no prazo legal. Campo Bom, 04 de fevereiro de 2026. Giovani Batista
Feltes, Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2026
O Prefeito Municipal de Campo Bom, Sr. Giovani Batista Feltes, no uso de suas atribuições legais,